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Petycja

w sprawie przepisów regulujących zasady wystawiania recept na leki refundowane

Z  powodu  wprowadzenia  w  polskim  systemie  ochrony  zdrowia,  w  szczególności  w  ustawie  o 
refundacji leków, ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 
ustawie o zawodach lekarza i  lekarza dentysty i  w aktach niższego rzędu przepisów narzucających 
lekarzom i lekarzom dentystom liczne biurokratyczne obowiązki, w tym i takie, których spełnienie nie 
jest  możliwe,  a  także  z  powodu  wyjątkowo  represyjnego  charakteru  tych  przepisów,  które  w 
połączeniu z samowolą NFZ umożliwiają obciążanie osób wystawiających recepty bardzo wysokimi 
karami finansowymi, żądam: 

1. Zmiany przepisów w taki sposób, aby uprawnienie pacjenta do otrzymania leku refundowanego 
było  realizowane przez płatnika refundującego koszty leków, natomiast,  lekarze i  lekarze dentyści 
zajmowali się wyłącznie wskazywaniem na recepcie, jakiego leku pacjent potrzebuje. 

2.  Zniesienia  kary  zwrotu  „nienależnej”  refundacji.  Refundacja  przepisanych  leków  jest  prawem 
pacjenta i  obowiązkiem płatnika.  Jeżeli  płatnik zrefunduje  pacjentowi  lek  „nienależnie”,  nie może 
obciążać tym problemem lekarzy. 

3. Wprowadzenia przejrzystych zasad kontroli prowadzonych przez płatnika, opartych o powszechnie 
obowiązujące  przepisy  i  zasady  wykonywania  zawodów  lekarza  i  lekarza  dentysty,  a  nie  o 
„powielaczowe” prawa NFZ, a także zagwarantowania możliwości rozpatrzenia odwołania od decyzji 
kontrolerów przez niezależny organ i zakazu podejmowania przez płatnika działań represyjnych (jak 
kary umowne, ograniczenie możliwości zawierania kontraktu) do czasu ostatecznego i prawomocnego 
sądowego rozstrzygnięcia sporu ze świadczeniodawcą. 

Kontynuowanie  dotychczasowych  praktyk  NFZ  i  dalsza  represyjna  biurokratyzacja  przepisów 
wprowadzana ustawą o refundacji mogą spowodować, że lekarze i lekarze dentyści będą zmuszeni do 
wystawiania recept na leki za pełną odpłatnością.
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